
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Viernes 5 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

20
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

19204 Anuncio de Resolución de la Gerencia del Distrito de Moncloa-Aravaca
del Ayuntamiento de Madrid de publicación del anuncio de licitación del
contrato de Gestión de Servicio Público Educativo en la modalidad de
concesión denominado "Escuela Infantil Las Viñas".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Moncloa-Aravaca.
c) Número de expediente: 109/2009/01444.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de Servicio Público de la Escuela Infantil Las
Viñas.

b) Lugar de ejecución: C/ Estudio, n.º 6.
c) Plazo de ejecución: Del 1 de septiembre de 2009 hasta el 15 de agosto de

2012.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Atendiendo a pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
1.127.007,00 euros (exento de I.V.A.).

5. Garantía provisional. 33.810,21 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 91 588 58 27.
e) Telefax: 91 588 58 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Diez días previos a

la fecha límite de la recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. La indicada en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del siguiente a la
fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: La señalada en la cláusula 20 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
2. Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Viernes 5 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
19

20
4

3. Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta

(concurso): Tres meses, a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Distrito de Moncloa-Aravaca.
b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Consultar en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Madrid.
e) Hora: Consultar en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Madrid.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.munimadrid.es.

Madrid, 29 de mayo de 2009.- El Gerente del Distrito de Moncloa-Aravaca,
Carlos José González Moreno.

ID: A090043629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-05T00:15:37+0200




